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Ruskon kunnan hyvinvointiohjelman 
lähtökohdat
 Hyvinvointi on kokonaisvaltaista käsittäen fyysisen, psyykkisen, sosiaalisen ja 

henkisen hyvinvoinnin sekä osallisuuden.

 Hyvinvointi on kokemuksellista. Sitä voidaan mitata elämänlaadulla eli 
odotuksilla hyvästä elämästä suhteessa niiden täyttymiseen.

 Kunnat vastaavat jatkossakin kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisestä 
korjaavien toimenpiteiden jäädessä maakuntien vastuulle. 

 Kuntien tehtävänä on rakentaa yhteistyössä maakuntien kanssa 
hyvinvointipalveluiden yhdyspinnat sote- ja maakuntauudistuksessa.

 Kuntien on tärkeää saada lakisääteiset tehtävät lain edellyttämälle tasolle ja 
suunnitellun hyte-kertoimen indikaattorit parhaimmalle mahdolliselle tasolle.

 Kuntien hyvinvointiprosesseja tulee johtaa tiedolla.

 Kuntalaisen vastuunotto omasta hyvinvoinnista on keskeistä, joten hyvinvointia 
tukevissa prosesseissa on tärkeä osallistaa kuntalaiset.

 Erityisen tuen tarpeessa olevia kuntalaisia on tärkeää tukea hyvinvoinnin 
edistämisessä sekä osallisuudessa.



Ruskon kunnan hyvinvointiohjelma ja 
kuntastrategia

 Hyvinvointi koetaan yksilöllisesti ja se koostuu useista eri tekijöistä ja 
kokemuksista.

 Hyvinvoivat kuntalaiset ovat elinvoimaisen kunnan edellytys.

 Kunnan kumppaneina hyvinvoinnin edistämisessä toimivat kuntalaiset itse, 
muut julkisyhteisöt, yritykset sekä kolmas sektori.

 Digitalisaatio sekä sote- ja maakuntauudistus haastavat kunnan 
toimintatapoja.

 Kunnan roolina on toimia hyvinvoinnin vastuutahona, koordinaattorina ja 
hyvinvointia edistävän fyysisen, sosiaalisen ja toiminallisen ympäristön 
luojana.

 On tärkeää, että  hyvinvointipalveluja kehitetään asiakaslähtöisesti ja tietoon 
perustuen.



Ruskon kunnan hyvinvointiohjelman 
tavoitteet

 Turvallinen, rauhallinen ja viihtyisä asuinympäristö, jossa on saavutettavat 
peruspalvelut.

 Kuntalaiset voivat Ruskolla rakentaa omaa elämäntyyliään ja saada niihin 
liittyviä palveluja.

 Kuntalaisten tietoisuus  hyvinvoinnin edistämisestä lisääntyy ja siinä, kuinka he 
voivat omalla toiminnallaan lisätä omaa ja läheistensä hyvinvointia.

 Perheiden, lasten ja nuorten hyvinvointia tuetaan tarpeeseen vastaten.

 Ikääntyneiden ja erityistä tukea tarvitsevien toimintakykyä tuetaan ja 
aktiivisuus sekä osallisuus lisääntyvät. 

 Kuntalaiset huolehtivat itsestään ja yhteisistä asioista.

 Kunnan toimintaa määrittää avoimuus ja läpinäkyvyys.

 Kunta kehittää toimintaansa uusinta tietoa ja innovaatioita hyödyntäen.

 Ruskon identiteetin ja omaleimaisuuden vahvistaminen näkyy kunnan 
toiminnassa ja se edistää Ruskon tunnettavuutta.



Ruskon kunnan hyvinvointiohjelman 
toimenpiteet

 Otetaan johtamisen välineenä käyttöön hyvinvointitietoon perustuva laaja 
hyvinvointikertomus.

 Otetaan käyttöön hyvinvointijohtamisen vuosikello.

 Johdetaan hyvinvointia poikkihallinnollisena prosessina.

 Luodaan sote-ja maakuntauudistuksen valmistelussa hyvinvoinnin 
edistämisen yhteistyörakenteet ja käytännöt.

 Kehitetään peruspalveluja sekä digitaalisia ja vuorovaikutteisia 
palvelukokonaisuuksia kaikki ikäryhmät ja erityistarpeet huomioiden. 



Ruskon kunnan hyvinvointiohjelman seuranta, 
arviointi ja jatkuva kehittäminen

 Hallituksen vuosittainen strategian itsearviointi.

 Sähköinen laaja hyvinvointikertomus.

 Talousarvion tavoiteasetanta.

 Ruskon kunnan talouden ja 

hyvinvointijohtamisen vuosikello.
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